
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 7 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO:  
XI 

                  EDIÇÃO  Nº: 1.682 
  

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Página 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

   Sumário 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02/2022 .................. 1 

CONCURSO PÚBLICO 001/2022 .......................... 1 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS ................................... 1 

ATO Nº 074/2022 ..................................................... 1 

DATA: 07/11/2022 ................................................... 1 

 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
02/2022 

CONCURSO PÚBLICO 001/2022 
 
                 O Município de Diamante do Sul, através de seu representante 
legal, CONVOCA, as pessoas abaixo relacionadas, aprovadas no Concurso 
Público nº 001/2018, a comparecerem na Prefeitura Municipal de 
07/11/2022 a 14/11/2022, munidos de cópia da documentação a seguir:  
 

 certidão de nascimento ou casamento 

 certidão de filhos menores 

 PIS/PASEP 

 01 foto 3x4 

 Demais documentos constantes nos ítens 2.1 a 2.15 do Edital de 
Concurso 

 Demais documentos solicitados pelo Departamento de RH 

 Exames admissionais 

 Carteira de motorista 
 
CARGO: Medico Clinico Geral 40 h 
 
1º lugar: Guilherme Pina do Carmo 
 
 
     O não cumprimento no prazo previsto implica na tácita desistência da 
vaga. 
 
                                 

                                 Diamante do Sul 07 de novembro de 2022 
 
 
                                                               Darci Tirelli 
                                                        Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                       

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
ATO Nº 074/2022 
DATA: 07/11/2022 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 
1355/2022 de 30/06/2022. 
 

RESOLVE: 
 

Art 1º - ARBITRAR em seu favor, três (03) diárias (valor unitário: 
R$ 690,00/valor total: R$ 2.070,00) para os dias 06, 07 e 08 de novembro 
de 2022, em decorrência de viagem até a cidade de Curitiba-PR. Referente 
ao comparecimento à assembleia legislativa e tribunal de contas. À 
audiência com o Secretário de Estado do Desenvolvendo Urbano – SEDU-
PR, Augustinho Zucchi, sobre a liberação de recursos para recape asfáltico 
e asfalto em diversas ruas do município. E à audiência para celebração de 
convênios com o CEDCA e CEDI. Sobre os repasses para Fortalecimento da 
Primeira Infância – FIA. Entre outros assuntos de interesse do município. 
Transporte: Fusion Placa AYF-0758. 

 
Art 2º - CONCEDER ao Srº ROBSON JEAN KOPROWSKI inscrito 

sob a matrícula nº 459859-9 e CPF nº 962.***.***-59, ocupante do cargo 
comissionado de Chefe de Gabinete, ligado ao Gabinete Executivo 
Municipal, , três (03) diárias (valor unitário: R$ 400,00/valor total: R$ 
1.200,00) para os dias 06, 07 e 08 de novembro de 2022, em decorrência de 
viagem até a cidade de Curitiba-PR. Referente ao comparecimento à 
assembleia legislativa e tribunal de contas. Acompanhar as discussões 
referentes aos convênios municipais junto à SEDU, CEDCA e CEDI. Entre 
outros assuntos de interesse do município. Transporte: Fusion Placa AYF-
0758. 

 
Art 3º - CONCEDER a Srª ROZELI APARECIDA CAMPANHOLI 

inscrito sob a matrícula nº 000599-1, ocupante do cargo efetivo de 
Contadora, ligado à Secretaria de Finanças, três (03) diárias (valor unitário: 
R$ 350,00/valor total: R$ 1.050,00) para os dias 06, 07 e 08 de novembro 
de 2022, em decorrência de viagem até a cidade de Curitiba-PR. Referente 
ao comparecimento à assembleia legislativa e tribunal de contas. 
Acompanhar as discussões referentes aos convênios municipais junto à 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 7 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO:  
XI 

                  EDIÇÃO  Nº: 1.682 
  

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Página 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

SEDU, CEDCA e CEDI. Entre outros assuntos de interesse do município. 
Transporte: Fusion Placa AYF-0758. 

 
Art 4º - CONCEDER a Srº JOEL DE SOUZA BUENO inscrito sob a 

matrícula nº 000266-1 e CPF 719.454.159-91, ocupante do cargo efetivo de 
Controlador Interno, ligado à Secretaria de Finanças, tres (03) diárias (valor 
unitário: R$ 350,00/valor total: R$ 1.050,00) para os dias 06, 07 e 08 de 
novembro de 2022, em decorrência de viagem até a cidade de Curitiba-PR. 
Referente ao comparecimento à assembleia legislativa e tribunal de contas. 
Acompanhar as discussões referentes aos convênios municipais junto à 
SEDU, CEDCA e CEDI. Entre outros assuntos de interesse do município. 
Transporte: Fusion Placa AYF-0758. 

 
 
    Gabinete do Executivo Municipal, em 07 de novembro de 2022. 

 
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal  

__________________________________________________________________________________________ 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/

		2022-11-07T19:07:37+0000




